
Д У М А                                                                                                                                        
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 04.03.2025 г.                                                                         № 12/32 

 
О передаче с баланса администрации Солонцовского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района земельного участка на праве 
постоянного (бессрочного) пользования. 

 
В соответствии с результатами проверки Контрольно-счетной комиссии от 

28.02.2025 года, Федеральным законом 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994   №51-
ФЗ, Уставом Солонцовского сельского поселения р е ш и л а: 

 
1. Передать подведомственному учреждению МБУК «Солонцовский КДК» с 

баланса администрации Солонцовского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района на праве постоянного (бессрочного) пользования 
земельный участок для размещения зданий, строений, сооружений, 
расположенный по адресу: Волгоградская область, Алексеевский район, х. 
Солонцовский, 109, кадастровый номер – 34:01:090001:466, кадастровой 
стоимостью 342 822,60 (триста сорок две тысячи восемьсот двадцать два рубля 
60 копеек), площадью 1460 кв.м, согласно Приложению №1.  

 
2. Ведущему специалисту-бухгалтеру Беспаловой М.В., внести 

соответствующие изменения в баланс и реестр муниципальной собственности 
Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района, 
составить акт приема-передачи. 

 
3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
 

 
 
  Глава Солонцовского 
  сельского поселения 
 

 
П.П. Чиков 

                                                                                      

 

 

 



                                                         
 

     Приложение №1 
к решению Думы 

 Солонцовского сельского поселения  
от 04.03.2025  №12/32 

АКТ 
приема-передачи на праве постоянного (бессрочного) 

 пользования земельного участка 
                          
х. Солонцовский                                                                                    04.03.2025г. 
 
Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем 
«Администрация», являясь собственником имущества, в лице главы 
Солонцовского сельского поселения Чикова Павла Павловича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Солонцовский культурно-досуговый комплекс», именуемое в 
дальнейшем «Пользователь», в лице директора Рябова Ивана Алексеевича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий акт 
приема-передачи о нижеследующем: 
 
     1. Администрация Солонцовского сельского поселения передает, а 
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Солонцовский культурно-
досуговый комплекс» принимает следующее имущество: 

     2. Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для 
каждой из сторон. 
 
Глава Солонцовского                                                 Директор  
сельского поселения                                                  муниципального бюджетного 
Алексеевского муниципального                               учреждения культуры 
района                                                                          «Солонцовский КДК» 
 
 
________________ П.П. Чиков                             _________________ И.А. Рябов 
 
М.П.                                                                        М.П. 

№ Наименование Имущества Количество  

Стоимость 

имущества, 

кадастровая 

стоимость(руб.) 

1 земельный участок для размещения 
зданий, строений, сооружений, 
расположенный по адресу: 
Волгоградская область, Алексеевский 
район, х. Солонцовский, 109, 
кадастровый номер – 34:01:090001:466, 
площадью 1460 кв.м.  
 

1 342 822,60 

 ИТОГО: 1 342 822,60 


